
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050500202

202

Nº 83, quarta-feira, 5 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 24/2021

Processo Licitatório N° 115/2021
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na
Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 024/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De
Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital
Em Questão. Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Para Aquisição De Rouparia Para
Uso Hospitalar Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal De Confresa/Mt.
Das Propostas: Do Recebimento: Inicia Dia 11/05/2021 As 08hs30min.Do Encerramento
De Recebimento: Dia 25/05/2021 As 08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia 25/05/2021
As 09hs00min.Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 25/05/2021 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 4 De Maio De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

PROCESSO Nº 051/2021
.A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n° 725 -

Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO do PREGÃO ELET R Ô N I CO
Nº 010/2021, forma de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade de
selecionar propostas para: "SERVIÇO DE ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA NA
CAPITAL DO ESTADO DE MATO GROSSO (CUIABÁ) PARA RECEBIMENTO, ENTREGA DE
DOCUMENTOS E ASSESSORAMENTO NOS ATOS EXECUTIVOS RELATIVOS À DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT". Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais
legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a partir
do dia 05/05/2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA) até o dia 14/05/2021 às 09:00
horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O início da disputa ocorrerá no dia 14/05/2021 as 09:15
horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA), pelo endereço eletrônico: https://comprasbr.com.br /.
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser
solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 4 de maio de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021/PMC - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085.708/2020
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Hortifrutigranjeiros, sob demanda, para atender as atividades junto à rede de Proteção
Social Básica e Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade e Sede da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com
Deficiência, conforme especificações e condições descritas no Termo de Referência.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/05/2021 às 10:00h (dez horas) Horário de
Brasília, através do site: www.licitacoes-e.com.br

EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de
Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil)

CONTATO: Tel. (65) 3645-6156/6252 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de
Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077.371/2020
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER - SMM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
CAPACITAÇÃO DE MULHERES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA OU FAMILIAR E/OU
QUE VIVEM EM SITUAÇÃO DE DEPENDÊNCIA EMOCIONAL E FINANCEIRA DO AGRESSOR,
NAS ÁREAS DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL (COACHING), EDUCAÇÃO FINANCEIRA,
EMPREENDEDORISMO, DIREITOS DA MULHER E/OU FAMÍLIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES, DETALHAMENTOS E DEMAIS CONDIÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E
ANEXOS.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/05/2021 às 15:30h (quinze horas e trinta
minutos) Horário de Brasília - DF.

EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site Prefeitura
de Cuiabá-MT.

CONTATO: Tel. (65) 3645-6156/6252 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de
Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá/MT, 4 de maio de 2021.
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2021

Originário do Pregão Eletrônico/Registro de Preços N°. 034/2020/PMC e Processo
Administrativo nº 45.973/2020. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria
Municipal de Saúde - SMS, neste ato representada por sua Secretária, Senhora Ozenira
Felix Soares de Souza. CONTRATADA: a empresa EXCELENCIA SERVIÇOS DIVERSOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF nº.22.626.080/0001-28, representada neste ato por seu
representante, Senhor Magno Morete dos Santos. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de entrega e coleta de pequenas cargas,
documentos, correspondências, pequenos objetos, exames, sangue e materiais biológicos
em geral, sendo serviços não realizados pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos -
ECT, por meio de motocicletas equipadas com baú e condutor, denominado serviço de

MOTOFRETE, com quilometragem livre, incluindo combustível e encargos, para
atendimento sob demanda, às necessidades da Diretoria de Atenção Primária, Secundária,
Policlínicas, Laboratório Central - LACEC, Diretoria de Logística e Suprimentos, Centro de

Especialidades Médicas - CEM, Coordenadoria Administrativa do Hospital e Pronto Socorro
Municipal de Cuiabá, Protocolo - SMS e demais unidades de saúde a serem instaladas no
município de Cuiabá. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601, Projeto
Atividade: 2380/2381/2382/2383/2384/2385/2391/2392/2393, Conta de Despesa:
33.90.39, Fonte: 0142000000/0146000000/0146074000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.499.998,08 (Hum
milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e oito
centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre do PREGÃO
ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020/PMC, Contrato n° 106/2021/PMC,
realizado com fundamento na Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192
de 05 de outubro de 2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto
Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de
fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará dia 18/05/2021 às 08h30min, o Pregão Presencial nº 007/2021, do tipo
"Menor Preço por Item", exclusivo para micro e pequenas empresas, cujo objeto é o
Registro de preços para aquisição de medicamentos, insumos, materiais e equipamentos
hospitalares, para atender as necessidades da farmácia e unidade básica de saúde deste
município. O edital completo está à disposição no Setor de Licitação e gratuitamente no
site: www.curvelandia.mt.gov.br. Informações, através do e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia-MT, 4 de maio de 2021.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, C.N.P.J. nº 03.648.540/0001-
74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2.287 - Jardim Eldorado, Diamantino
- MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423,TORNA PÚBLICO, o resultado de
procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo "Menor preço por Item", tendo como objetivo: Registro de preços para futura
aquisição de uma máquina tipo Retroescavadeira Zero Km, para o Município de
Diamantino-MT - Convênio MAPA nº 901575/2020, que se deu no dia 27/04/2021, onde
sagrou-se vencedora do item de nº 49955 a empresa DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 33.086.529/0001-29, perfazendo um valor total de R$ 299.000,00
(duzentos e noventa e nove mil reais). A ata encontra-se disponível no setor de
licitação.

Diamantino - MT, 3 de maio de 2021.
SERGIO VINICIUS MASSAROLO DIAS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, C.N.P.J. nº 03.648.540/0001-
74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2.287 - Jardim Eldorado, Diamantino
- MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423,TORNA PÚBLICO, o resultado de
procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo "Menor preço por Item", tendo como objetivo: Registro de preços para futura
aquisição de uma máquina tipo Escavadeira Hidráulica Nova, para o Município de
Diamantino-MT - Convênio SUDECO nº 905035/2020, que se deu no dia 27/04/2021, onde
sagrou-se vencedora do item de nº 49956 a empresa ENGECAR REPRESENTAÇÃO
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.761.689/0001-70, perfazendo um valor total de
R$ 697.980,00 (seiscentos e noventa e sete mil novecentos e oitenta reais). A ata encontra-
se disponível no setor de licitação.

Diamantino - MT, 3 de maio de 2021.
SERGIO VINICIUS MASSAROLO DIAS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, C.N.P.J. nº 03.648.540/0001-
74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2.287 - Jardim Eldorado, Diamantino
- MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423,TORNA PÚBLICO, o resultado de
procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo "Menor preço por Item", tendo como objetivo: REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO RODOVIÁRIO - CAMINHÃO CAÇAMBA EM
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 902273/2020 (SUDAM), PARA O MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO-MT, que se deu no dia 26/04/2021, onde sagrou-se vencedora do item de nº
49665 a empresa TORINO COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.416.362.0001-93, perfazendo um valor total de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).
A ata encontra-se disponível no setor de licitação.

Diamantino - MT, 3 de maio de 2021.
SERGIO VINICIUS MASSAROLO DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 037/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS para atender as
necessidades da Administração Municipal no município de Guarantã do Norte - MT. Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 17/05/2021 às 09 horas
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 4 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-05T01:01:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




